EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (VIRTUAL)

Pelo presente Edital, o Presidente do SINDHOSBA, no uso de suas atribuições estatutárias,

convoca os integrantes da categoria econômica representada pelo SINDICATO DOS

HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DO ESTADO DA

BAHIA - SINDHOSBA, para participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA,

na MODALIDADE VIRTUAL, a ser realizada no dia 19 de setembro de 2022 (segunda-

feira), às 16h00min em primeira e única convocação, através do aplicativo GOOGLE MEET,

sendo necessária a solicitação do link, através dos nossos canais de comunicação, para discutir

e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1) Autorização para o ingresso do Dissídio Coletivo de Greve, junto ao Tribunal

Regional do Trabalho – 5ª Região – TRT5, em face ao Movimento Nacional, com o

indicativo de paralização por 24 horas no dia 21 de setembro de 2022, com o apoio

do SEEB e SINDISAÚDE.

Observações:

1. Credencie seu representante vinculado à categoria com poderes específicos, enviando

declaração simples para o endereço de e-mail atendimento@sindhosba.org.br

Mais informações, favor entrar em contato com nossos canais de comunicação.

Salvador – Ba, 15 de setembro de 2022.

Raimundo Carlos de Souza Correia

Presidente do SINDHOSBA